
Aneks do PZO 
Edukacja dla bezpieczeństwa – zdalne  nauczanie obwiązujące 

od 25 marca 2020 do odwołania  w PSP 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim 
 

 

Podstawa prawna 

Warszawa, dnia 20 marca 2020 r. Poz. 493 ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI 

NARODOWEJ1) z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

 

Edukacja dla bezpieczeństwa klasa VIII – zajęcia online odbywają się raz w tygodniu, trwają 30 

min. Dodatkową formą pracy z uczniem są konsultacje online - raz w tygodniu trwają 15 min. 

 

  Wymagania edukacyjne z przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa są dostosowane do 

indywidualnych potrzeb rozwojowych, psychofizycznych  i edukacyjnych ucznia. Przede 

wszystkim brany jest pod uwagę dostęp ucznia do urządzeń telekomunikacyjnych. 

 

Obszar w zakresie wiedzy podlegający ocenie w systemie online – zasady i kryteria oceny: 

Nauczyciel edukacji dla bezpieczeństwa ma obowiązek przesłać uczniowi materiały edukacyjne  

( linki do filmików, artykuły, prezentacje, gotowe zestawy ćwiczeń ) w zakresie wiedzy, wynikające 

z wymagań z podstawy programowej oraz programu nauczania, który został dopuszczony do 

użytku szkolnych programów przez Dyrektora Szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony. Tematy 

powinny dotyczyć wszystkich bloków tematycznych określonych w podstawie programowej. 

Nauczyciel będzie planował swą lekcję online na cały tydzień tak, aby urozmaicić zajęcia stosując 

różnorodne  formy pracy, wykorzystując podręczniki, lekcje na e – nauczaniu, prezentacje 

multimedialne 

Uczeń powinien: 

-  przeczytać wskazany przez nauczyciela artykuł lub jego fragment, obejrzeć film instruktażowy, 

- odpowiedzieć na pytania w formie pisemnej oraz wykonać zadania ( zdjęcia, skany, karty  pracy, 

  prezentacje) wynikające z kryteriów na poszczególne oceny w określonym terminie                            

  z wykorzystaniem platformy do komunikacji online, drogą  mailwą lub przez zadania domowe –    

 Vulcan 



Uczeń w ciągu trwania zajęć w systemie online będzie oceniany: 

1. Za systematyczny, aktywny,  udział w lekcji  i pracy domowej ( brak pracy domowej 

  będzie oceniony notą niedostateczną z możliwością poprawy w wyznaczonym terminie ) 

2. Oceny są jawne dla uczniów i rodziców. 

3. O postępach ucznia, rodzice są systematycznie informowani poprzez wpis do dziennika 

  elektronicznego. 

4. Nauczyciel wystawia ocenę roczną, biorąc pod uwagę oceny wcześniej uzyskane  

  w trakcie trwania zajęć w szkole oraz bieżące oceny w zakresie zadań w obszarze wiedzy. Ocena 

   roczna jest wypadkową uzyskanych ocen bieżących. 

5. Uczeń może nie być klasyfikowany, jeżeli brak jest podstaw do ustalenia oceny  

    rocznej. Ostateczną decyzję o klasyfikowaniu ucznia podejmuje nauczyciel przedmiotu. 

6. Na miesiąc przed klasyfikacją roczną  uczeń i jego rodzice (prawni opiekunowie) powinni być   

    poinformowani o zagrożeniu oceną niedostateczną lub nieklasyfikowaniem. 

W przypadku uzyskania oceny rocznej niedostatecznej uczniowi przysługuje prawo  

do egzaminu poprawkowego na zasadach określonych w Ustawie o systemie oświaty z 7 września 

1991 roku z późniejszymi zmianami i Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 

oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych z 3 sierpnia 

2017 r. 

  

Kryteria na poszczególne oceny: 

 

Ocena Wymagania / kryteria 

Celująca 1. Uczeń odpowie online na zadane przez nauczyciela 

pytania/pytanie. 

2. Uczeń przedstawi online swoje pytanie dotyczące tematu 

zawartego w artykule, prezentacji czy też filmie. 

3. Uczeń prześle link o podobnej tematyce (artykuł, film, 

prezentacja). 

Bardzo dobra 1. Uczeń odpowie online na zadane przez nauczyciela 

pytania/pytanie. 

2. Uczeń przedstawi online swoje pytanie dotyczące tematu 

zawartego w artykule, prezentacji czy też filmie. 

Dobra 1. Uczeń odpowie online na zadane przez nauczyciela 

pytania/pytanie. 

Dostateczna 1. Uczeń odpowie online na zadane przez nauczyciela 

pytania/pytanie niewyczerpująco. 



Dopuszczająca 1. Uczeń potwierdzi mailem, że przeczytał artykuł lub obejrzał 

film. 

Niedostateczna 1. Uczeń nie podejmie się wykonania zadnia. 

 

 

Uwaga 

   W przypadku trudności w zakresie opanowania bieżącego materiału nauczyciel uczący umożliwi 

uczniowi uzupełnienie braków po wcześniejszym zgłoszeniu problemu przez e – dziennik, pocztę 

mailową , konsultacje, kontakt telefoniczny. 

 

 

                                                                                                                Podpis nauczyciela                                                        

                                                                                                                    Maria Jaros 

 

 

  

 

 

 


